
TERESINA - PISegunda-feira, 28 de junho de 2004 - Nº 119

5

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 018/04

OBJETO: Gênero Alimentício Perecível
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
13/07/2004 ás 09:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  10874

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 027-04 AO CONTRATO Nº 252/2002-
AGESPISA

CONTRATADA: Firma  JAM Engenharia e Construções Ltda.

C.N.P.J(MF): 07.254.063/0001-13.

OBJETO: Prorrogar o prazo de validade de que trata a Cláusula Quinta do Contrato ora
aditado, de acordo com o Art. 57, Item II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 028-04 AO CONTRATO Nº 263/2002-
AGESPISA

CONTRATADA: Firma  JAM Engenharia e Construções Ltda.

C.N.P.J(MF): 07.254.063/0001-13.

OBJETO: Prorrogar o prazo de validade de que trata a Cláusula Quinta do Contrato ora
aditado, de acordo com o Art. 57, Item II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  HIFERSANE COMERCIO INDUSTRIA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA.

C.N.P.J(MF): 00.532.518/0001-76

OBJETO: Aquisição de materiais para as obras de Ampliação e Melhoria do SAA da
Cidade de São Raimundo Nonato, neste Estado, conforme especificações contidas no
Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº 006/04-CPL-AGESPISA.

VALOR GLOBAL: R$ 450,05 (quatrocentos e cinqüenta reais e cinco centavos).

VALIDADE: O prazo de validade do presente Contrato terá início a partir da data de sua
assinatura e seus efeitos somente cessarão após o cumprimento das obrigações por
ambas as partes, indo, inclusive até o final das garantias.

RECURSOS: Próprios e OGU/CEF.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

P. P.  10877

O U T R O S
CÂMARA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
CNPJ: 23.657.588/0001-56
RUA DO NORTE 430, CENTRO, CEP 64390 – 000
DEMERVAL LOBÃO – PI TELEFONE/FAX: 260-1750
E – MAIL: camarademervallobao@hotmail.com

ATOS DO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Demerval Lobão, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
ATO Nº 021/2004, de 13/04/2004: Considerando que foi enviado em 19/03/2004 o Projeto de Lei
367/2004 ao Executivo Municipal, considerando que se esgotou em 12/04/2004 o prazo do artigo 70,
§ 3º da Lei Orgânica do Município, foi conhecida a SANÇÃO TÁCITA DA EXMA. PREFEITA a
Lei 367/2004 que dispõe sobre a concessão de abatimento aos estudantes e dá outras providências;
PORTARIA Nº 005/2004, de 26/04/2004: EXONERAR, a Sra. VIRGÍNIA ALVES DA SILVA, do
Cargo em Comissão de Coordenador de Controle Interno da Câmara Municipal de Demerval Lobão
– PI;
PORTARIA Nº 006/2004, de 26/04/2004: EXONERAR, o Sr. FRANCISCO LUIS DA COSTA
MORAIS FILHO, do Cargo em Comissão de Assessor de Controle Interno da Câmara Municipal
de Demerval Lobão – PI;
PORTARIA Nº 007/2004, de 26/04/2004: NOMEAR, de conformidade com a Lei nº 02, de 11/05/
1991 da Câmara Municipal, o Sr. EVANDRO FRANCÍLIO RIBEIRO ABREU, para exercer o
Cargo em Comissão, de Livre Nomeação, de Assessor da Presidência da Câmara Municipal de
Demerval Lobão;
ATO Nº 026/2004, de 11/05/2004 – NOMEAR JOSELITO LOURENÇO DE OLIVEIRA para
exercer o Cargo, de provimento efetivo através de Concurso Público, regime celetista, de Vigia desta
Casa Legislativa, advertindo – se que o nomeado que, por qualquer motivo, não tomar posse no
prazo de 30(trinta) dias após a publicação deste ato de nomeação no Diário Oficial do Estado do
Piauí, terá o ato de nomeação tornado sem efeito, prosseguindo – se a convocação dos demais
candidatos habilitados, observada a ordem classificatória.
ATO Nº 027/2004, de 11/05/2004 – NOMEAR ELSON TIAGO ALVES CARDOSO para
exercer o Cargo, de provimento efetivo através de Concurso Público, regime celetista, de Vigia desta
Casa Legislativa, advertindo – se que o nomeado que, por qualquer motivo, não tomar posse no
prazo de 30(trinta) dias após a publicação deste ato de nomeação no Diário Oficial do Estado do
Piauí, terá o ato de nomeação tornado sem efeito, prosseguindo – se a convocação dos demais
candidatos habilitados, observada a ordem classificatória.
DEMERVAL LOBÃO, 24 DE JUNHO DE 2004. GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

AMAURI RODRIGUES DE SOUSA
 PRESIDENTE.

P. P.  10875

P. P.  10876

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2004

Objeto: Contratação de Operadora de Plano Privado ou Seguro Privado de Assistência à
Saúde, para a prestação de Serviços de Assistência Médica, Hospitalar e Laboratorial, na
modalidade coletivo empresarial, no sistema de pré - pagamento, para Diretores, ocupantes

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
C.G.C.06.687.149/0001-77

de Cargos de Comissão, Servidores da PRODEPI e seus dependentes; Empresa afastada
do processo por impedimento legal, infringência ao item 4.1.5 do Edital: Unimed Teresina
- Cooperativa de Trabalho Médico; Empresa Inabilitada:  Hapvida Assistência Médica
Ltda; Empresas Habilitadas: Medplan Assistência Médica Ltda e Humana Assistência
Médica Ltda. Os autos do processo estão com vistas franqueadas na PRODEPI às
interessadas a partir desta publicação.

Teresina, 25 de junho de 2004

Emerson Clementino Santos
Presidente da CPL

P. P.  10889


